"O'zkimyosanoat" AJ // /www.uzkimyosanoat.uz

Affillangan shaxslar ro'yxati (05.02.2020)

https://www.uzkimyosanoat.uz/oz/corporate/disclosure/affiliates/affiliates-20200205

No

®.11.0. busmnyeckoro
NINLA MAK NoJTHoe
HaMMeHOBaHue
IOPMANYECKOro auua

tOHycoB XKaxoHrup
baxognposuy

CannmoB YMUOXOH
3aKkunpoBsuy

Abungos bagpnoanH
HypyTaonHosuy

Kambapos Mycokyn
MwuHrnnesuny

Axmepnos ®epys3
baxogmposuny

Mup3amaxmynoB
Xypabek
TypcyHnynaToBumu

Temunpos Ogun
LLlykypoBuH

Kop>xnkos EBreHui
AnekcaHgposuy

TyxTaes AKOBMpPXKOH
XakumoBsmY

MecToHaxoXxpeHue (MecTo
XXUTEeNbCTBO),(rocypapcTeo,
obnactb, ropon, pamMoH)

r. TalKeHT

r. TallKeHT

r. TalKeHT

r. TallKeHT

r. TallKeHT

r. TalWKeHT

r. TalWKeHT

r. TalWKeHT

r. TalWKeHT

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHM
npu3HaloTCA
acdbPpunnpoBaHHMM
Nnuuamu

Ynen HC

YneHn HC

YneHn HC

YneHn HC

YneHn HC

Jlnuo,
ocyLlecTBasOLWee
noJIHOMOYMSA
AMpeKTopa
(Npeacenatens
npaBneHns)

Jlnuo,
ocyllecTeasLLee
MOJIHOMOYUS Y/leHa
npasJieHns

Jlnuo,
ocyllecTeasoLLee
MOJIHOMOYUS Y/leHa
npasJieHNs

Jlnuo,
ocyllecTBasoLLee
MOJIHOMOYUS YNeHa
npasneHns

DaTa

HacTynseHusa

OCHOBAHUM

24.06.2019

24.06.2019

24.06.2019

24.06.2019

24.06.2019

30.01.2020

30.01.2020

30.01.2020

29.06.2019

1/4


https://www.uzkimyosanoat.uz/oz/corporate/disclosure/affiliates/affiliates-20200205

"O'zkimyosanoat" AJ // /www.uzkimyosanoat.uz

10

11

12

13

14

15

16

17

AreHTCTBO No
yrnpaBAeHNto
roCyfaapCcTBEHHbLIMK
aKTmBaMmu Pecnybanku
Y36ekncTaH

AKLNOHepHoe
obuiectBo «Navoiyazot»

AKLIMOHepHoe
obLiecTBo
«Farg’onaazot»

AKUMOHEpHOEe
obuiecTtBo «Maxam-
Chirchig»

AKLNOHepHoe
obwectBo «xAmmofos-
Maxam»

AKLMOHepHoe
obLiecTBo
«CaMapKaHOKNME»

AKLNOHEepHoe
obecTBo «Kun33ax
naacTMacca»

CoBMecCTHoe Y36eKkcko-
MNaHamckoe
npeanpusaTue -
aKLMoHepHoe 06LLecTBo
«INEeKTPOKNMe3aBoL»

Pecnybnuka Y3bekuncTtaH,
100000, r. TalWKeHT, y.
Amupa Temypa, 6

Pecnybnuka Y36ekuncTaH,
HaBowuiickas obnacTs, T.
Hasowu, yn. Hason, 5

Pecnybnunka Y36ekuncTtaH,
®epraHckas obnacTsb, T.
®epraHa, yn. Y. Ocynosa, 222

Pecnybnuka Y3bekuncraH,
TawkeHTCKas 061acTb T.
Yupuuk, yn. TalkeHTCKas, 2

Pecnybnuka Y36ekuncTtaH,
TawkeHTCcKas obnacTb r.
AnManuk, npoM3oHa

Pecnybnuka Y3bekuncTtaH,
CamapkaHackas obnactsb, T.
CamapkaHA, ropoaok XMMUKOB

Pecnybnuka Y36ekuncTaH,
I>xn3akckas 061acTb, T.
I>xku3ak, yn. TawkeHTckas, 5

Pecnybnuka Y36ekuncTtaH,
HaBowuiickast obnacTs, T.
Hasow, yn. Hasowu, 9

tOp. nuuo, KoTopoe
Bnageet 20 n 6onee
npoLeHTaMu akLnm
AO

HOp. nnuo, 20 n
6onee npoueHTaMu
B YCTaBHOM
KanuTasie KOToporo
Bnageet AO

HOp. nuuo, 20 n
6onee npoueHTaMu
B YCTaBHOM
KanuTane KoToporo
Brnageet AO

tOp. nuuo, 20 n
6onee npoueHTaMu
B YCTaBHOM
KanuTase KoToporo
Bnageet AO

HOp. nuuo, 20 n
6onee npoueHTamu
B YCTaBHOM
KanuTane KOToporo
Bnageet AO

HOp. nuuo, 20 n
6onee npoLeHTaMu
B YCTaBHOM
KanuTane KoToporo
Brnageet AO

HOp. nnuo, 20 n
6onee npoueHTaMu
B YCTaBHOM
KanuTaJie KOTOporo
Bnageet AO

HOp. nuuo, 20 n
bonee npoueHTaMu
B YCTaBHOM
KanuTane KoToporo
Brageet AO

20.06.2018

13.03.2001

13.03.2001

13.03.2001

13.03.2001

13.03.2001

13.03.2001

13.03.2001

2/4



"O'zkimyosanoat" AJ // /www.uzkimyosanoat.uz

18

19

20

21

22

23

24

25

AKLIMOHepHoe
obLiecTBo

«Y3KMMEcaHoaTnonmnxa»

ObuecTBo C
OrpaHnyeHHON
OTBETCTBEHHOCTbLIO
«KMMETpaHC»

ObuwecTBo C
OrpaHn4yeHHoOM
OTBETCTBEHHOCTHIO

«Hamkor-Kimyoservis»

ObuwecTBO C
OrpaHn4yeHHom
OTBETCTBEHHOCTbIO

«Kimyotrans-Logistik»

AKLNOHepHoe
obLecTso
«JlexkaHabaackum
KaJMAHbINA 3aBOO»

ObuwecTBo C
OrpaHnU4yeHHoOM
OTBETCTBEHHOCTLIO

«KyHrpaaCckuin CoOoBbIi

3aBof4»

ObLecTso ¢
OrpaHNYeHHON
OTBETCTBEHHOCTbIO

«Birinchi rezinotexnika

zavodi»

ObuecTBo C
OrpaHnyeHHON
OTBETCTBEHHOCTbIO
«Y3KUMENMMIKC»

Pecnybnuka Y3bekuncTtaH,
TawkeHTCcKasa obnacTb, r.
Ynpyuk, yn. TallkeHTCKas, 4

Pecnybnvka Y3bekncrtaH, r.
TalwkeHT, yNn. HaBon, 38

Pecnybnuka Y3bekucraH, r.
TawkeHT, yn. Hason, 38

Pecnybnnka Y3bekuncrtaH, r.
TalwkeHT, yNn. HaBon, 38

Pecnybnuka Y36ekuncTtaH,
180405, KawkafapbuHCckas
obnactb, lexkaHabaackmm p-
H, bewbynak MK

Pecnybnvka KapakannakcTaH,
r. Hykyc, KyHrpagckuia p-H,
nocenok Enebat

Pecnybnuka Y36ekuncTaH,
TawkeHTCKas obnacTs, T.
AHrpeH, NpoM30Ha

Pecnybnuka Y36ekucraH, r.
TawkeHT, yNn. HaBon, 38

HOp. nuuo, 20 n
6onee npoueHTaMu
B YCTaBHOM
KanuTane KoToporo
Brnageet AO

HOp. nnuo, 20 n
6onee npoueHTaMu
B YCTaBHOM
KanuTasie KOToporo
Bnageet AO

HOp. nuuo, 20 n
6onee npoueHTaMu
B YCTaBHOM
KanuTane KoToporo
Brnageet AO

tOp. nuuo, 20 n
6onee npoueHTaMu
B YCTaBHOM
KanuTase KoToporo
Bnageet AO

HOp. nuuo, 20 n
6onee npoueHTamu
B YCTaBHOM
KanuTane KOToporo
Bnageet AO

HOp. nuuo, 20 n
6onee npoLeHTaMu
B YCTaBHOM
KanuTane KoToporo
Brnageet AO

HOp. nnuo, 20 n
6onee npoueHTaMu
B YCTaBHOM
KanuTaJie KOTOporo
Bnageet AO

HOp. nuuo, 20 n
bonee npoueHTaMu
B YCTaBHOM
KanuTane KoToporo
Brageet AO

13.03.2001

13.03.2001

25.05.2014

28.05.2014

10.03.2018

23.01.2004

28.05.2014

07.09.2017

3/4



"O'zkimyosanoat" AJ // /www.uzkimyosanoat.uz

26

ObuwecTBO C
OrpaHn4yeHHom
OTBETCTBEHHOCTbIO
«KbI3bIJIKYMCKUNI
hochopnTHEIN
KOMMEeKC»

Pecnybnuka Y3bekuncTtaH,
HaBounckas obnacTb,
KoHunMex pailoH, KapakaTa

HOp. nuuo, 20 n
6onee npoueHTaMu
B YCTaBHOM
KanuTane KoToporo
Brnageet AO

14.12.2018

4/4



