

# Affillangan shaxslar ro'yxati (05.02.2020)

<https://www.uzkimyosanoat.uz/oz/corporate/disclosure/affiliates/affiliates-20200205>

№	Ф.И.О. физического лица или полное наименование юридического лица	Местонахождение (место жительство),(государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата наступления оснований
1	Юнусов Жаҳонгир Баҳодирович	г. Ташкент	Член НС	24.06.2019
2	Салимов Умиджон Закирович	г. Ташкент	Член НС	24.06.2019
3	Абидов Бадриддин Нурутдинович	г. Ташкент	Член НС	24.06.2019
4	Камбаров Мусокул Минглиевич	г. Ташкент	Член НС	24.06.2019
5	Ахмедов Феруз Баҳодирович	г. Ташкент	Член НС	24.06.2019
6	Мирзамахмудов Журабек Турсунпулатович	г. Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия директора (председателя правления)	30.01.2020
7	Темиров Одил Шукурович	г. Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	30.01.2020
8	Коржиков Евгений Александрович	г. Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	30.01.2020
9	Тухтаев Акобиржон Ҳакимович	г. Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	29.06.2019

10	Агентство по управлению государственными активами Республики Узбекистан	Республика Узбекистан, 100000, г. Ташкент, ул. Амира Темура, 6	Юр. лицо, которое владеет 20 и более процентами акций АО	20.06.2018
11	Акционерное общество «Navoiyazot»	Республика Узбекистан, Навоийская область, г. Навои, ул. Навои, 5	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
12	Акционерное общество «Farg'onaazot»	Республика Узбекистан, Ферганская область, г. Фергана, ул. У. Юсупова, 222	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
13	Акционерное общество «Maxam-Chirchiq»	Республика Узбекистан, Ташкентская область г. Чирчик, ул. Ташкентская, 2	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
14	Акционерное общество «Ammofos-Maxam»	Республика Узбекистан, Ташкентская область г. Алмалик, промзона	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
15	Акционерное общество «Самаркандкимё»	Республика Узбекистан, Самаркандская область, г. Самарканд, городок химиков	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
16	Акционерное общество «Жиззах пластмасса»	Республика Узбекистан, Джиззакская область, г. Джиззак, ул. Ташкентская, 5	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
17	Совместное Узбекско-Панамское предприятие - акционерное общество «Электрокимезавод»	Республика Узбекистан, Навоийская область, г. Навои, ул. Навои, 9	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001

18	Акционерное общество «Узкимёсаноатлойиха»	Республика Узбекистан, Ташкентская область, г. Чирчик, ул. Ташкентская, 4	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
19	Общество с ограниченной ответственностью «Кимётранс»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
20	Общество с ограниченной ответственностью «Hamkor-Kimyoservis»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	25.05.2014
21	Общество с ограниченной ответственностью «Kimyotrans-Logistik»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	28.05.2014
22	Акционерное общество «Дехканабадский калийный завод»	Республика Узбекистан, 180405, Кашкадарьинская область, Дехканабадский р-н, Бешбулак МК	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	10.03.2018
23	Общество с ограниченной ответственностью «Кунградский содовый завод»	Республика Каракалпакстан, г. Нукус, Кунградский р-н, поселок Елебат	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	23.01.2004
24	Общество с ограниченной ответственностью «Birinchi rezinotexnika zavodi»	Республика Узбекистан, Ташкентская область, г. Ангрен, промзона	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	28.05.2014
25	Общество с ограниченной ответственностью «Узкимеимпэкс»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	07.09.2017

26	Общество с ограниченной ответственностью «Кызылкумский фосфоритный комплекс»	Республика Узбекистан, Навоийская область, Конимех район, Караката	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	14.12.2018
----	--	--	---	------------